
  

PORTARIA CA N° 08, DE 20 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

Nomeia a Comissão Permanente do 
processo seletivo de novos estudantes na 
graduação 2021. 

 

O Conselho Administrativo da FAHOR – Faculdade Horizontina, no uso das 

atribuições que lhe confere o regimento da instituição e o Estatuto da mantenedora, 

mantidos os decretos governamentais de calamidade pública em função da pandemia 

COVID 19, normas e legislação decorrente, resolve: 

Art. 1º. A nova composição dos integrantes da Comissão Permanente do processo 

seletivo de novos estudantes na graduação 2021 fica assim constituída: 

- Marcelo Blume – coordenação geral; 

- Neila Fabiane Daronco – comunicação e marketing; 

- Paulo Marcelo Bechaire - apoio tecnológico. 

- Stephan Sawitzki, Francine Centenaro Gomes, Geovane Webler, Sirnei César Kach, 

Claudia Verdum Viegas, Darciane Eliete Kerkhoff  – divulgação de cursos e captação de 

candidatos; 

- Glademir Elisiane Bialas Jagnow – prospecção e captação de candidatos; 

- Claudio Giovani Becker – elaboração de provas e correção da redação; 

- Perceval Lautenschlager - documentação e registros; 

- Fabrício Desbessel – fiscalização de salas, corredores e sanitários; 

- Valmir Beck – infraestrutura, limpeza e lanches (água nas salas e outros). 

 

Art. 2º. Esta composição, além do processo seletivo principal, também fica 

responsável pelo processo seletivo para vagas remanescentes da graduação até outubro 

de 2021.  

Art. 3º. Ficam revogadas Portarias e outras disposições em contrário. 

 

Horizontina, 20 de setembro de 2020. 

 

Sedelmo Desbessel Marcelo Blume 

Diretor Vice-diretor 

 



 Este documento foi assinado digitalmente com 
uso de certi�cado digital em conformidade com a 
legislação brasileira e com os padrões estabelecidos 
pela ICP Brasil, garantindo sua autenticidade, integri-
dade e não repúdio. Para obter o documento em 
versão digital, faça a leitura do QR code ou clique no 
link abaixo:

PROTOCOLO  
ASSINATURA
DIGITAL

https://ged.docxpress.com.br/docs/view/?id=4648843&h=66343105
7089A55326F3

ASSINANTES

Sedelmo Desbessel:17922712049 em: 03/11/2020 15:25:11
Marcelo Blume em: 03/11/2020 15:46:09


